
 



 



 



 

Приложение № 1 

к решению Совета 

Новошешминского  

муниципального района                             

Республики Татарстан 

                                                                                                  от «29» декабря 2017 года № 32-186 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Новошешминского 

муниципального  района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов. 
 

             Наименование показателя            Код  показателя  Сумма,  тыс. руб. 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов   

 

01 00 00 00 00 0000 000 

16 478,1 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 -464 362,4 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -464 362,4 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета муниципального района 

 

01 05 02 01 05 0000 510 

480 840,8 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 480 840,8 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета муниципального района 

 

01 05 02 01 05 0000 610 

-16 478,1 

Всего источников    -16 478,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к решению Совета 

Новошешминского  

муниципального района                             

Республики Татарстан 

                                                                                                  от «29» декабря 2017 года № 32-186 

 

Объемы доходов бюджета Новошешминского муниципального района на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов. 
 

Н а и м е н о в а н и е  

Код  дохода 

План 

2017год 

(+-) Уточненн

ый план 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 1 00 00000 00 0000 000 104 210,2 +2476,0 106 686,2 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

 1 01 00000 00 0000 110 69865,2 +2476,0 72 341,2 

Налог на доходы физических 

лиц 

 1 01 02000 01 0000 110 69865,2 +2476,0 72 341,2 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 1 03 00000 00 0000 000 11900,0  11900,0 

Доходы от уплаты акцизов  1 03 02200 01 0000 110  11900,0  11900,0 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

 1 05 00000 00 0000 000 7040,5  7040,5 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному)) 

 1 05 01000 00 0000 110 1748,0  1748,0 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному)) 

 1 05 02000 02 0000 110 4872,0  4872,0 

Единый 

сельскохозяйственный налог 

 1 05 03000 01 0000 110 395,5  395,5 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов 

 1 05 04020 02 0000 110 25,0  25,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ  

ПОШЛИНА 

 1 08 00000 00 0000 000 1165,5  1165,5 

 

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в 

судах  общей  юрисдикции, 

мировыми  судьями (за  

исключением  Верховного  

  

1 08 03010 01 1000 110 

 

1165,5 

  

1165,5 



суда   Российской  Федерации) 

ДОХОДЫ  ОТ  

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В  

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  

СОБСТВЕННОСТИ 

 1 11 00000 00 0000 000 6699,0  6699,0 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных 

участков 

  1 11 05013 10 0000 120 0,0  0,0 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных 

участков 

1 11 05013 05 0000 120 5724,0  5724,0 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 11 05025 05 0000 120 690,0  690,0 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

муниципальных районов и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

  1 11 05035 05 0000 120 285,0  285,0 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

  1 12 00000 00 0000 000 1081,0  1081,0 



 

Плата за выбросы 

загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух 

стационарными объектами 

   

 112 01010 01 6000 120 

 

155,0 

  

155,0 

Плата за выбросы 

загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух 

передвижными объектами 

   112 01020 01 6000 120 0,0  0,0 

Плата за выбросы 

загрязняющих веществ в 

водные объекты 

   112 01030 01 6000 120 460,0  460,0 

Плата за размещение отходов 

производства и потребления 

   112 01040 01 6000 120 291,0  291,0 

Плата за выбросы 

загрязняющих веществ, 

образующихся при сжигании 

на факельных установках и 

(или) рассеивании попутного 

нефтяного газа 

   112 01070 01 6000 120 175,0  175,0 

Прочие неналоговые доходы 113 00000 00 0000 000 436,0  436,0 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов муниципальных 

районов 

113 01995 05 0000 130 62,0  62,0 

Доходы, поступающие в 

порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 

113 02065 05 0000 130 374,0  374,0 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

114 00000 00 0000 000  4574,0  4574,0 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений 

114 06013 10 0000 430 0,0  0,0 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

межселенных территорий 

муниципальных районов 

114 06013 05 0000 430 4389,0  4389,0 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности 

муниципальных районов (за  

114 02053 05 0000 410 185,0  185,0 



 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по 

указанному имуществу 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

 1 16 00000 00 0000 000 1449,0  1449,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  

ПОСТУПЛЕНИЯ 

  2 00 00000 00 0000 000 350 660,5 +7015,8 357676,2 

 

Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

(межбюджетные субсидии) 

 202 02000 00 0000 151 213558,1 8851,5 222 409,5 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию федеральных 

целевых программ 

2 02 20051 05 0000 151 3674,2  3674,2 

Субсидия бюджетам на 

поддержку отрасли культура 

202 25519 05 0000 151 512,6  512,6 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

 2 02 02999 05 0000 151 209 371,3 8 851,4 218 222,7 

Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

 2 02 03000 00 0000 151 105035,0 -396,78 104 638,3 

Субвенции бюджетам на 

осуществлении полномочий 

по составлению ( 

изменению)списков 

присяжных заседателей 

федеральных судов общих 

юрисдикций 

2 02 35120 00 0000 151 

1,3  1,3 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 

202 35930 05 0000 151 

426,1  426,1 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

202 35118 05 0000 151 1239,70  1239,70 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

 2 02 03024 05 0000 151 103 367,98 -396,78 102 971,2 

Иные межбюджетные 

трансферты 

 202 04000 00 0000 151 31 942,4 -1462,6 30479,8 



 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов  

 

202 04999 05 0000 151 

 

7436,8 

 

-913,8 

 

6523,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые для 

компенсации расходов по доп. 

решениям. 

202 45160 05 0000 151 24505,6 -548,8 23 956,8 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджет 

муниципального района 
207 05000 05 0000 151 125,0 +200 325,0 

 

    

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

 

219 60010 05 0000 151  -176,4 -176,4 

Всего доходов:   454 870,7 +9491,7 464 362,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

к решению Совета 

Новошешминского  

муниципального района                             

Республики Татарстан 

                                                                                                  от «29» декабря 2017 года № 32-186 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Новошешминского 

муниципального района на 2017 год. 

 
Наименование Вед-

во Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

на год 

Палата земельных и 

имущественных отношений 165         2767,10 

Общегосударственные вопросы 
165 01       2767,10 

Другие общегосударственные 

расходы 165 01 13     2767,10 

Центральный аппарат 
165 01 13 9900002040   2553,40 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций 

государственными  (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями , 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 165 01 13 9900002040 100 1428,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 165 01 13 9900002040 200 1121,00 

Иные бюджетные ассигнования 
165 01 13 9900002040 800 3,60 

Иные бюджетные ассигнования 
165 01 13 9900002950 800 138,80 

Прочие выплаты 
165 01 13 9900092350   74,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 165 01 13 9900092350 200 74,90 

Финансовая бюджетная палата 
300         40139,10 

Общегосударственные вопросы 
300 01       5504,50 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций власти 300 01 04     13,00 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 300 01 04 9900025151   13,00 



 

Иные межбюджетные трансферты 300 01 04 9900025151 500 13,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 300 01 06     4769,10 

Центральный аппарат 300 01 06 9900002040   4769,10 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций 

государственными  (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями , 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 300 01 06 9900002040 100 3765,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 300 01 06 9900002040 200 1003,50 

Иные бюджетные ассигнования 
300 01 06 9900002040 800 0 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 300 01 07 9900025151   72 

Иные межбюджетные трансферты 
300 01 07 9900025151 500 72 

Другие общегосударственные 

вопросы 300 01 13     650,40 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 300 01 13 9900025151   638,00 

Иные межбюджетные трансферты 
300 01 13 9900025151 500 638,00 

диспансаризация муниципальных 

служащих 300 01 13 9900097071   12,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 300 01 13 9900097071 200 12,40 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  300 03       43,10 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 300 03 10 9900025151   43,10 

Иные межбюджетные трансферты 
300 03 10 9900025151 500 43,10 

Национальная экономика 
300 04       6861,40 

Сельское хозяйство и рыболовство 
300 04 05     520,30 



 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений с 

привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета 

Республики Татарстан 300 04 05 9900025141 500 174,00 

Иные межбюджетные трансферты 
300 04 05 9900025151 500 346,30 

Дорожное хозяйство(дорожные 

фонды) 300 04 09     5198,20 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений с 

привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета 

Республики Татарстан 300 04 09 9900025141   5198,20 

Иные межбюджетные трансферты 
300 04 09 9900025141 500 5198,20 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 300 04 12     1142,90 

Совершенствование системы 

расселения, застройки, развитие 

инженерной, транспортной 

инфраструктуры 300 04 12 110172320   1142,90 

Иные межбюджетные трансферты 
300 04 12 110172320 500 1142,90 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
300 05       10488,80 

Жилищное хозяйство 
300 05 01     291,40 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 300 05 01 9900025151   291,40 

Иные межбюджетные трансферты 
300 05 01 9900025151 500 291,40 

Коммунальное хозяйство 
300 05 02     4011,40 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений с 

привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета 

Республики Татарстан 300 05 02 9900025141   2696,40 

Иные межбюджетные трансферты 
300 05 02 9900025141 500 2696,40 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 300 05 02 9900025151   315,00 

Иные межбюджетные трансферты 
300 05 02 9900025151 500 315,00 

гранты сельским поселениям 
300 05 02 9900025191   1000,00 

Иные межбюджетные трансферты 
300 05 02 9900025191 500 1000,00 

Благоустройство 
300 05 03     6186,00 



 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

решение вопросов местного 

значения, осуществляемое с 

привлечением средств 

самообложения граждан 300 05 03 9900025141   3452,80 

Иные межбюджетные трансферты 300 05 03 9900025141 500 3452,80 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 300 05 03 9900025151   1733,20 

Иные межбюджетные трансферты 300 05 03 9900025151 500 1733,20 

гранты сельским поселениям 300 05 03 9900025191   1000,00 

Иные межбюджетные трансферты 300 05 03 9900025191 500 1000,00 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 300 06       448,50 

Охрана окружающей среды 300 06 03     448,50 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 300 06 03 9900025151   448,50 

Иные межбюджетные трансферты 300 06 03 9900025151 500 448,50 

Социальная политика 
300 10       133,50 

Социальное обеспечение населения 300 10 03     133,50 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 300 10 03 9900025151   133,50 

Иные межбюджетные трансферты 

300 10 03 9900025151 500 133,50 

Физическая культура и спорт 
300 11       189,90 

Массовый спорт 
300 11 02     189,90 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 300 11 02 9900025151   189,90 

Иные межбюджетные трансферты 
300 11 02 9900025151 500 189,90 

Межбюджетные трансферты 300 14       16469,40 

Дотации н выравнивание бюджетной 

обеспеченности 300 14 01     12427,30 



 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, 

источником финансового обеспечения 

которых являются средства бюджетов 

муниципальных районов 300 14 01 9900025040   24,10 

Межбюджетные трансферты 
300 14 01 9900025040 500 24,10 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, 

источником финансового обеспечения 

которых является субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета РТ  300 14 01 9900080040   12324,70 

Межбюджетные трансферты 
300 14 01 9900080040 500 12324,70 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, 

источником финансового обеспечения 

которых является субвенции 

бюджетам муниципальных районов на 

реализацию государственных 

полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям 

из регионального фонда финансовой 

поддержки поселений, передаваемые 

из бюджета РТ  300 14 01 9900080060   78,50 

Межбюджетные трансферты 
300 14 01 9900080060 500 78,50 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 300 14 03     4042,10 

Отрицательные трансферты 
300 14 03 9900020860   266,20 

Межбюджетные трансферты 
300 14 03 9900020860 500 266,20 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 300 14 03 9900025151   3775,90 

Иные межбюджетные трансферты 300 14 03 9900025151 500 3775,90 

Счетная палата 301         1163,40 

Общегосударственные вопросы 
301 01       1163,40 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 301 01 06     1161,70 

Центральный аппарат 301 01 06 9900002040   1161,70 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций 

государственными  (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями , 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 301 01 06 9900002040 100 926,90 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 301 01 06 9900002040 200 232,30 

Иные бюджетные ассигнования 
301 01 06 9900002040 800 2,50 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 301 01 13 9900097071   1,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 301 01 13 9900097071 200 1,70 

Исполком муниципального района 
311         421424,50 

Общегосударственные вопросы 
311 01       29598,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций власти 311 01 04     18104,50 

Центральный аппарат 
311 01 04 9900002040   17595,50 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями , 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 311 01 04 9900002040 100 

14383,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 311 01 04 9900002040 200 

3135,80 

Иные бюджетные ассигнования 
311 01 04 9900002040 800 

76,40 

Реализация гос. полномочий в 

области молодежной политики 311 01 04 9900025240   
254,50 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций 

государственными  (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями , 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 311 01 04 9900025240 100 254,50 

Реализация гос. полномочий в 

области образования 311 01 04 0220825302   254,50 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций 

государственными  (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями , 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 311 01 04 0220825302 100 254,50 

Судебная система 311 01 05     1,30 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации за счет средств 

федерального бюджета 311 01 05 9900051200   1,30 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 311 01 05 9900051200 200 1,30 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 311 01 07     71,50 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 311 01 07 9900002010   71,50 

Иные бюджетные ассигнования 
311 01 07 9900002010 800 71,50 

Резервные фонды  
311 01 11     2,10 

Резервный фонд местных 

администраций 311 01 11 9900007411   2,10 

Резервные средства 
311 01 11 9900007411 800 2,10 

Другие общегосударственные 

расходы 311 01 13     11418,60 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 311 01 13 9900059300   426,10 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 311 01 13 9900059300   419,10 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций 

государственными  (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями , 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 311 01 13 9900059300 100 

401,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 311 01 13 9900059300 200 17,80 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 311 01 13 9900059300   7,00 

Фонд компенсаций 311 01 13 9900059300 500 7,00 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации 311 01 13 08Е0144020   561,30 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными  (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями , 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 311 01 13 08Е0144020 100 549,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 311 01 13 08Е0144020 200 12,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 311 01 13 9900002950   814,20 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 9900002950 800 814,20 

Реализация гос. полномочий по 

образованию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 311 01 13 9900025260   273,20 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления  311 01 13 9900025260 100 244,00 



 

государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 311 01 13 9900025260 200 29,20 

Реализация гос. полномочий по 

образованию и организации  

деятельности административных 

комиссий 311 01 13 9900025270   243,80 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными  (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями , 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 311 01 13 9900025270 100 243,80 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 311 01 13 9900029900   8017,50 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями , 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 311 01 13 9900029900 100 7242,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 311 01 13 9900029900 200 770,00 

Иные бюджетные ассигнования 
311 01 13 9900029900 800 4,70 

Реализация гос. полномочий по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству 311 01 13 0350325330   474,90 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными  (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями , 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 311 01 13 0350325330 100 474,90 

Реализация гос. полномочий в 

области архивного дела 311 01 13 9900025340   22,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 311 01 13 9900025340 200 22,50 

Субвенция на гос.полномочия по 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

нарушениях 311 01 13 9900025350   0,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 311 01 13 9900025350 200 0,40 

Прочие выплаты 311 01 13 9900092350   515,60 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения  функций 

государственными  (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями ,  311 01 13 9900092350 100 26,30 



 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 311 01 13 9900092350 200 489,30 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 311 01 13 9900097071   69,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 311 01 13 9900097071 200 69,10 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 311 02       1239,70 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 311 02 03 9900051180   1239,70 

Фонд компенсаций 

311 02 03 9900051180 500 1239,70 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 311 03       1357,30 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 311 03 09     1102,70 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного характера, гражданская 

оборона. 311 03 09 0700022670   1102,70 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями , 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 311 03 09 0700022670 100 1072,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 311 03 09 0700022670 200 28,50 

Иные бюджетные ассигнования 
311 03 09 0700022670 800 2,20 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 311 03 14     254,60 

Реализация программных 

мероприятий 311 03 14 0610110990   254,60 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями 311 03 14 0610110990 100 254,60 

Национальная экономика 
311 04       19323,10 

Сельское хозяйство и рыболовство 311 04 05     923,70 

Прочие мероприятия в области 

агропромышленного комплекса 

311 04 05 1460171050   59,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

311 04 05 1460171050 200 59,00 

Реализация государственных 

полномочий в сфере организации 

проведения мероприятий по  

311 04 05 2800125360   814,70 



 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, 

защите населения от болезней, 

общих для человека и животных 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

311 04 05 2800125360 200 814,70 

Резервный фонд местных 

администраций 

311 04 05 9900007411   50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 

311 04 05 9900007411 200 50,00 

Дорожное хозяйство 311 04 09     18199,40 

Строительство, реконструкция и 

ремонт (текущий и капитальный) 

автомобильных дорог за счет 

муниципального Дорожного фонда 

311 04 09 Д100003650   18199,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 311 

04 09 Д100003650 200 18199,40 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
311 

04 12     200,00 

Поддержка малого и среднего бизнеса 311 04 12 9900070640   200,00 

Иные бюджетные ассигнования 311 04 12 9900070640 600 200,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство  311 05       6669,90 

Жилищное хозяйство 311 05 01     6297,90 

Кап.ремонт многоквартирных домов 

не вошедших в программу ремонтов 311 
05 01 

9900076030   4921,90 

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 311 
05 01 

9900076030 200 4921,90 

Обеспечение мероприятий по кап. 

ремонту многоквартирных домов за 

счет средств РТ 311 

05 01 0450196010   1376,0 

Иные бюджетные ассигнования 
311 05 01 0450196010 600 1376,0 

Благоустройство 311 05 03     372,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
311 05 03 9900078050   372,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

311 05 03 9900078050 200 72,00 

Иные межбюджетные ассигнования 311 05 03 9900078050 600 300,00 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 311 
06 

      2117,30 

Охрана окружающей среды 311 06 03     2117,30 

Природоохранные мероприятия 311 06 03 0910174460   2117,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 311 

06 03 0910174460 200 2117,30 

Образование 311 07       299000,50 

Дошкольное образование 311 07 01     65681,40 

Детские дошкольные учреждения 
311 07 01 0210342000   44005,50 

Иные бюджетные ассигнования 
311 07 01 0210342000 800 1,80 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным  311 07 01 0210342000 600 44003,70 



 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

мероприятия в области 

образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в 

дошкольных образовательных 

организациях 311 07 01 0210443625   25,90 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 311 07 01 0210443625 600 25,90 

Реализация государственных 

полномочий на обеспечение гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях  311 07 01 0210125370   21650,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 311 07 01 0210125370 600 21650,00 

Общее образование 311 07 02     180162,10 

мероприятия в области 

образования, направленные на 

поддержку молодых специалистов в 

общеобразовательных организациях 311 07 02 0220143624   26,30 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 311 07 02 0220143624 600 26,30 

Общеобразовательные учреждения, 

включая школы - детские сады 311 07 02 0220242100   104908,80 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 311 07 02 0220242100 600 104908,80 

Реализация государственных 

полномочий на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей 

в муниципальных 

общеобразовательных организациях 311 07 02 0220825280   75227,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 311 07 02 0220825280 600 75227,00 

Дополнительное образование детей 
311 07 03     36988,60 

Учреждения по внешкольной работе 

с детьми 311 07 03 0230100000   36959,60 



 

Многопрофильные организации 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 311 07 03 0230142310   2676,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 311 07 03 0230142310 600 2676,00 

Организации дополнительного 

образования художественно-

эстетического направления, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 311 07 03 0230142320   9604,50 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 311 07 03 0230142320 600 9604,50 

Организации дополнительного 

образования детей спортивной 

направленности (ДЮСШ), 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

311 

07 03 

0230142330   

24679,10 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

311 

07 03 

0230142330 600 

24679,10 

Поддержка молодых специалистов в 

организациях доп. образования 

художественно-эстетического 

направления 

311 

07 03 

0230443622   

17,40 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

311 

07 03 

0230443622 600 

17,40 

Поддержка молодых специалистов в 

организациях доп. образования 

спортивной направленности 

311 

07 03 

0230443623   

11,60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

311 

07 03 

0230443623 600 

11,60 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 311 07 07     8142,30 

Мероприятия по организации 

отдыха, оздоровления, занятости 

детей и молодежи 311 

07 07 

1020121320   3440,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 311 

07 07 

1020121320 600 3440,00 

Проведение мероприятий для детей 

и молодежи в области молодежной 

политики 311 

07 07 1040143100   370,10 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

311 

07 07 1040143100 600 370,10 

        



 

Обеспечение деятельности 

учреждений молодежной политики 

 

311 

 

07 

 

07 

 

1040143190 

 

4 332,20 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 311 

07 07 1040143190 600 4 332,20 

Другие вопросы в области 

образования 311 07 09     8026,10 

Субвенция по методическому и 

информационному техническому 

обеспечению образовательных 

учреждений 311 

07 09 0220825301   3 482,50 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями 311 

07 09 0220825301 100 3 482,50 

Мероприятия, направленные на 

развитие образования в Республике 

Татарстан 311 

07 09 0220921110   1 253,70 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями 311 

07 09 0220921110 100 507,80 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 311 

07 09 0220921110 600 745,90 

Проведение мероприятий для детей 

и молодежи 311 
07 09 0230343600   95,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 311 

07 09 0230343600 200 95,00 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 311 

07 09 0250245200   2 508,20 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями 311 

07 09 0250245200 100 395,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 311 
07 09 0250245200 200 2 067,20 

Иные бюджетные ассигнования 
311 07 09 0250245200 800 46,00 

Стипендии 311 07 09 0240321110   570,00 

Стипендии студентам высшего 

образования 
311 07 09 0240321110 300 570,00 

Развитие детско-юношеского спорта 311 07 09 1010143650   116,70 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

311 07 09 1010143650 600 116,70 

Культура, кинематография и 

средства массовой информации 311 08       52717,30 

Культура 311 08 01     52717,30 



 

Обеспечение деятельности музеев 311 08 01 

 

0810144090   2835,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 311 08 01 

0810144090 

600 2835,00 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 311 08 01 
0840144091   37 540,40 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 311 08 01 

0840144091 600 37 540,40 

Гранты 
311 08 01 0870144050   150,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 311 08 01 

0870144050 600 150,00 

Государственная поддержка 

муниципальных учреждений 

культуры за счет средств 

федерального бюджета 311 08 01 

08301R5194   300,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 311 08 01 

08301R5194 600 300,00 

Государственная поддержка лучших 

работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся 

на территориях сельских поселений, 

за счет средств федерального 

бюджета 311 08 01 

08301R5193   200,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 311 08 01 

08301R5193 600 200,00 

Обеспечении деятельности 

библиотек 311 
08 01 0830144090   11 679,30 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 311 

08 01 0830144090 600 11 679,30 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований за счет средств 

федерального бюджета 311 

08 01 08301R5192   12,60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 311 

08 01 08301R5192 600 12,60 

Здравоохранение 311 09       193,20 

Здравоохранение 311 09 07     193,20 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 311 

09 07 
011022110 

  193,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 311 

09 07 

011022110 

200 193,20 

Социальная политика 311 10       9208,20 

Социальное обеспечение населения 311 10 03     5813,30 



 

Оказание других видов социальной 

помощи 311 

 

 

10 

 

 

03 

 

0310205510 

   

 

2139,10 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 311 

10 03 

0310205510 

600 2139,10 

улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской 

местности 311 

10 03 

14701R0180 

  3674,20 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 311 

10 03 
14701R0180 

300 3674,20 

Охрана семьи и детства 311 10 04     3394,90 

Предоставление мер социальной 

поддержки гражданам, имеющим 

детей, посещающих образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования 311 

10 04 

0350113200 

  3394,90 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 311 

10 04 
0350113200 

300 3394,90 

Совет района 
331         15346,70 

Общегосударственные вопросы 331 01       15346,70 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 331 01 02     2690,30 

Глава муниципального образования 331 01 02 9900002030   2690,30 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 331 01 02 9900002030 100 2690,30 

Функционирование законодательных 

органов государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 331 01 03     11797,80 

Центральный аппарат 331 01 03 9900002040   11796,30 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 331 01 03 9900002040 100 6451,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 331 01 03 9900002040 200 5180,20 

Иные бюджетные ассигнования 
331 01 03 9900002040 800 164,20 

Реализация госполномочий по сбору 

информации от поселений, 

входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных 

правовых актов Республики 

Татарстан 331 01 03 2410125390   1,50 



 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 331 01 03 2410125390 100 1,50 

Другие общегосударственные 

расходы 331 01 13     858,60 

Иные бюджетные ассигнования 
331 01 13 9900002950 800 828,40 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 331 01 13 9900097071   30,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 331 01 13 9900097071 200 30,20 

ВСЕГО РАСХОДОВ           480840,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 4 

к решению Совета 

Новошешминского  

муниципального района                             

Республики Татарстан 

                                                                                                  от «29» декабря 2017 года № 32-186 

  

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета 

на 2017 год 

 
Наименование Рз ПР ЦСР  ВР  Сумма на 

год 

Общегосударственные вопросы 01       54 379,70 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02     2 690,30 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   2 690,30 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

01 02 9900002030 100 2 690,30 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     11 797,90 

Реализация госполномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой для 

ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов 

Республики Татарстан 

01 03 2410125390   1,50 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 2410125390 100 1,50 

Центральный аппарат 01 03 9900002040   11 796,40 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

01 03 9900002040 100 6 452,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
01 03 9900002040 200 5 180,20 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 164,20 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     18 117,60 

Центральный аппарат   01 04 9900002040   17 595,60 



 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

01 04 9900002040 100 14 383,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
01 04 9900002040 200 3 135,80 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 76,40 

Субвенция на реализацию полномочий в 

сфере молодежной политики 
01 04 9900025240   254,50 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

01 04 9900025240 100 254,50 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

01 04 9900025151   13,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9900025151 500 13,00 

Субвенция на реализацию полномочий в 

области образования 
01 04 0220825302   254,50 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

01 04 0220825302 100 254,50 

Судебная система 01 05     1,30 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации за счет средств 

федерального бюджета 

01 05 9900051200   1,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
01 05 9900051200 200 1,30 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     5 930,80 

Центральный аппарат 01 06 9900002040   5 930,80 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казёнными 

учреждениями 

01 06 9900002040 100 4 692,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
01 06 9900002040 200 1 235,80 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 2,80 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07     143,50 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07 9900002010   71,50 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9900002010 800 71,50 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

 

01 07 9900025151   72,00 



 

Иные межбюджетные трансферты 01 07 9900025151 500 72,00 

Резервные фонды 01 11     2,10 

Резервные фонды 01 11 9900007411   2,10 

Резервные фонды местных администраций 01 11 9900007411   2,10 

Резервные средства 01 11 9900007411 800 2,10 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     15 696,20 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 
01 13 9900029900   8 017,40 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казёнными 

учреждениями 

01 13 9900029900 100 

7242,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
01 13 9900029900 200 

770,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900029900 800 4,70 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
01 13 9900059300   426,10 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
01 13 9900059300   7,00 

Фонд компенсаций 01 13 9900059300 500 7,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казёнными 

учреждениями 

01 13 9900059300 100 401,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
01 13 9900059300 200 17,80 

Центральный аппарат   01 13 9900002040   2 553,40 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казёнными 

учреждениями 

01 13 9900002040 100 

1428,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
01 13 9900002040 200 1 120,90 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 3,70 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
01 13 9900002950   1 781,30 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 1 781,30 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

01 13 9900025151   638,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9900025151 500 638,00 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений      
01 13 08Е0144020   561,30 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казёнными 

учреждениями 

01 13 08Е0144020 100 549,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
01 13 08Е0144020 200 12,00 

Субвенция на реализацию полномочий 

по организации деятельности по опеке и 

попечительству 

01 13 0350325330   474,90 



 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казёнными 

учреждениями 

01 13 0350325330 100 474,90 

Субвенция на реализацию полномочий 

по организации деятельности комиссии 

по делам несовершеннолетних 

01 13 9900025260   273,20 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казёнными 

учреждениями 

01 13 9900025260 100 244,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
01 13 9900025260 200 29,20 

Субвенция на реализацию полномочий 

по организации деятельности 

административных комиссий 

01 13 9900025270   243,80 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

01 13 9900025270 100 243,80 

субвенция на реализацию полномочий в 

области архивного дела 
01 13 9900025340   22,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
01 13 9900025340 200 22,50 

Субвенция на реализацию 

госполномочий по определению перечня 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об админ.нарушениях 

01 13 9900025350   0,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
01 13 9900025350 200 0,40 

Прочие выплаты 01 13 9900092350   590,40 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

01 13 9900092350 100 26,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
01 13 9900092350 200 564,20 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 
01 13 9900097071   113,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
01 13 9900097071 200 113,50 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     1 239,70 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 9900051180   1 239,70 

Фонд компенсаций 02 03 9900051180 500 1 239,70 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  
03       1 400,40 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09     1 102,70 

Управление организацией и 

проведением мероприятий в области 

гражданской обороны и защиты в 

чрезвычайных ситуациях 

03 09 0700022670   1 102,70 



      

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

03 09 0700022670 100 

1072,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
03 09 0700022670 200 

28,50 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 0700022670 800 2,20 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     43,10 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

03 10 9900025151   

43,10 

Иные межбюджетные трансферты 03 10 9900025151 500 43,10 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14     

254,60 

Реализация программных мероприятий 03 14 0610110990   254,60 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

03 14 0610110990 100 

254,60 

Национальная экономика 04       26 184,50 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     1444,00 

Прочие мероприятия в области 

агропромышленного комплекса 
04 05 1460171050   59,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
04 05 1460171050 200 59,00 

Субвенции на реализацию 

госполномочий в сфере организации 

проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных и их лечению 

04 05 2800225360   814,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
04 05 2800225360 200 814,7 

Резервный фонд местных 

администраций 
04 05 9900007411   50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
04 05 9900007411 200 50,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан 

04 05 9900025141   174,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 05 9900025141 500 174,00 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

04 05 9900025151   346,30 

Иные межбюджетные трансферты 

 

 

 

04 05 9900025151 500 346,30 



 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     23 397,60 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений с 

привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета 

Республики Татарстан 

04 09 9900025141   5 198,20 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 9900025141 500 5 198,20 

Строительство, реконструкция и ремонт 

(текущий и капитальный) 

автомобильных дорог за счет 

муниципального Дорожного фонда 

04 09 Д100003650   18 199,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
04 09 Д100003650 200 18 199,40 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12     1 342,90 

мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
04 12 1600173440   1 142,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
04 12 1600173440 200 1 142,90 

Поддержка малого и среднего бизнеса 04 12 9900070640   200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 12 9900070640 600 200,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство  05       17 158,70 

Жилищное хозяйство 05 01     6 589,30 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов, за счет средств бюджетов  

05 01 0450196010   1 376,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0450196010 600 1 376,00 

межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований 

для компенсации доп. расходов, возникших 

в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

05 01 9900025151   291,40 

Иные межбюджетные трансферты 05 01 9900025151 500 291,40 

Кап.ремонт многоквартирных домов не 

вошедших в программу ремонтов 
05 01 9900076030   4 921,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
05 01 9900076030 200 4 921,90 

Коммунальное хозяйство 05 02     4 011,40 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений с 

привлечением средств самообложения 

граждан, за счет средств бюджета 

Республики Татарстан 

05 02 9900025141   2 696,40 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 9900025141 500 2 696,40 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

05 02 9900025151   315,00 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 9900025151 500 315,00 

гранты сельским поселениям 05 02 9900025191   1 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 9900025191 500 1 000,00 

Благоустройство 05 03     6 558,00 



 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан 

05 03 9900025141   3 452,80 

Иные межбюджетные трансферты 
05 03 9900025141 500 3 452,80 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

05 03 9900025151   1 733,20 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9900025151 500 1 733,20 

гранты сельским поселениям 05 03 9900025191   1 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9900025191 500 1 000,00 

прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9900078050   372,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
05 03 9900078050 200 72,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078050 600 300,00 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
06       2 565,90 

Охрана окружающей среды 06 03     2 117,30 

Природоохранные мероприятия 06 03     2 117,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
06 03 0910174460 200 2 117,30 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

06 03 9900025151   448,60 

Иные межбюджетные трансферты 06 03 9900025151 500 448,60 

Образование 07       299 000,40 

Дошкольное образование 07 01     65 681,50 

Детские дошкольные учреждения 07 01 0210342000   44 005,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 0210342000 600 44 003,80 

Иные бюджетные ассигнования 07 01 0210342000 800 1,80 

мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 0210443625   25,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 0210443625 600 25,90 

Реализация государственных полномочий 

на обеспечение гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях  

 

 

07 01 0210125370   21 650,00 



 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 0210125370 600 21 650,00 

Общее образование 07 02     180 161,80 

мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в общеобразовательных 

организациях 

07 02 0220143624   26,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0220143624 600 26,30 

Общеобразовательные учреждения, 

включая школы - детские сады 
07 02 0220242100   104 908,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0220242100 600 104 908,50 

Реализация государственных 

полномочий на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

07 02 0220825280   75 227,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0220825280 600 75 227,00 

Дополнительное образование детей 07 03     36 988,60 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 
07 03 0230100000   36 959,60 

Многопрофильные организации 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

07 03 0230142310   2 676,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 03 0230142310 600 2 676,00 

Организации дополнительного 

образования художественно-эстетического 

направления, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 

07 03 0230142320   9 604,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0230142320 600 9 604,50 

Организации дополнительного 

образования детей спортивной 

направленности (ДЮСШ), реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 

07 03 0230142330   24 679,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0230142330 600 24 679,10 

Поддержка молодых специалистов в 

организациях доп. образования  
07 03 0230443622   17,40 



 

художественно-эстетического 

направления 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0230443622 600 17,40 

Поддержка молодых специалистов в 

организациях доп. образования 

спортивной направленности 

07 03 0230443623   11,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 0230443623 600 11,60 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
07 07     8 142,40 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и 

молодежи 

07 07 1020121320   3 440,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 1020121320 600 3 440,00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи в области молодежной политики 
07 07 1040143100   370,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 1040143100 600 370,20 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 
07 07 1040143190   4 332,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 1040143190 600 4 332,20 

Другие вопросы в области образования 07 09     8 026,10 

Субвенция по методическому и 

информационному техническому 

обеспечению образовательных 

учреждений 

07 09 0220825301   3 482,50 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

07 09 0220825301 100 3 482,50 

Мероприятия, направленные на 

развитие образования в Республике 

Татарстан 

07 09 0220921110   1 253,70 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

07 09 0220921110 100 507,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 0220921110 600 745,90 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
07 09 0230343600   95,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
07 09 0230343600 200 95,00 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

07 09 0250245200   2 508,20 



 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

07 09 0250245200 100 395,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
07 09 0250245200 200 2 067,20 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250245200 800 46,00 

Развитие детско-юношеского спорта 07 09 1010143650   116,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 1010143650 600 116,70 

Стипендии 07 09 0240321110   570,00 

Стипендии студентам высшего 

образования 
07 09 0240321110 300 570,00 

Культура и кинематография 08       52 717,30 

Культура  08 01     52 717,30 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090   2 835,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0810144090 600 2 835,00 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
08 01 0840144091   37 540,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0840144091 600 37 540,40 

Гранты 08 01 0870144050   150,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0870144050 600 150,00 

Государственная поддержка 

муниципальных учреждений культуры 

за счет средств федерального бюджета 

08 01 08301R5194   300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 08301R5194 600 300,00 

Государственная поддержка лучших 

работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений, за счет 

средств федерального бюджета 

08 01 08301R5193   200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 08301R5193 600 200,00 

Обеспечении деятельности библиотек 08 01 0830144090   11 679,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0830144090 600 11 679,30 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 

за счет средств федерального бюджета 

08 01 08301R5192   12,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 08301R5192 600 12,60 

Здравоохранение 09       193,20 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
09 07     193,20 



 

Реализация гос.полномочий по проведению 

противоэпидемических мероприятий 

09 07 011022110   193,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
09 07 011022110 200 193,20 

Социальная политика 10       9 341,70 

Социальное обеспечение населения 10 03     5 946,80 

Оказание других видов социальной 

помощи 
10 03 0310205510   2 139,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 03 0310205510 600 2 139,10 

улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности 
10 03 14701R0180   3 674,20 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 
10 03 14701R0180 300 3 674,20 

межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для 

компенсации доп. расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

10 03 9900025151   133,50 

Иные межбюджетные трансферты 10 03 9900025151 500 133,50 

Охрана семьи и детства 10 04     3 394,90 

Предоставление мер социальной 

поддержки гражданам, имеющим детей, 

посещающих образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования 

10 04 0350113200   3 394,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 0350113200 300 3 394,90 

Физическая культура и спорт 11       189,90 

Массовый спорт 11 02     189,90 

межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований 

для компенсации доп. расходов, возникших 

в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

11 02 9900025151   189,90 

Иные межбюджетные трансферты 11 02 9900025151 500 189,90 

Межбюджетные трансферты 14       16 469,40 

Дотации бюджетам  поселений 14 01     12 427,30 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых 

является субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, 

передаваемые из бюджета РТ  

14 01 9900080040   12 324,70 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080040 500 12 324,70 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых 

являются средства бюджетов 

муниципальных районов 

 

 

14 01 9900025040   24,10 



 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900025040 500 24,10 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых 

является субвенции бюджетам 

муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений, передаваемые из 

бюджета РТ  

14 01 9900080060   78,50 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 78,50 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 14 
03 

  
  

4042,1 

Отрицательные трансферты 14 03 9900020860   266,2 

Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 266,2 

межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований 

для компенсации доп. расходов, возникших 

в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 14 

03 

9900025151 

  

3775,9 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 9900025151 500 3775,9 

Всего расходов         480 840,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 5 

к решению Совета 

Новошешминского  

муниципального района                             

Республики Татарстан 

                                                                                                  от «29» декабря 2017 года № 32-186 

 
Утвердить распределение дополнительных доходов бюджета 

Новошешминского муниципального района 

 

Наименование Сумма Примечание 

Совет НМР 1500,0 Заработная плата с 

начислением 

ДДУ 600,0 Текущий ремонт  

Межбюджетные 

трансферты 

180,0 Газификация и ограждение 

домов сирот 

Совет  13,0  

 

Текущие расходы 

 

Исполнительный 

комитет 

88,9 

 

ФБП 48,5 

ПИЗО 45,6 

Итого 2476,0  
 
                                                                                                                                             

 

Приложение № 6 

к решению Совета 

Новошешминского  

муниципального района                             

Республики Татарстан 

                                                                                                  от «29» декабря 2017 года № 32-186 

 
 

Утвердить распределение межбюджетных трансфертов с бюджетов сельских 

поселений в  бюджет Новошешминского муниципального района 
 

Наименование Сумма Примечание 

Екатериненское СП 150,0 
На заработную плату по 

органам управления 
Черемуховское СП 150,0 

Чебоксарское СП 100,0 

Итого 400,0  

 


